Fibra plástica de alta 

resistência, punho ergonômico melhor ajuste ao 

pomo da mão, altamente ostensivo, para uso em

distúrbios civis. Diâmetro 32mm, comprimento 

90cm, peso 800 gramas, cor preto. 

UN 60 67,70 4.062,00

Valor total estimado do lote 1: R$ 4.062,00  (quatro mil e sessenta e dois reais)

ITEM
LOTE 2

DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO
UN. QUANT

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

02 CAPACETE COM VISEIRA ANTI TUMULTO

DESCRIÇÃO COMPLETA:  CAPACETE COM 

VISEIRA ANTI TUMULTO Especificações: Casco

UN 60 442,00 26.520,00

em fibra de vidro, espessura 2mm-3mm;

[...]

almofada de couro para orelha e nuca; queixeira 

ergonômica em material flexível; protetor de 

nuca; peso aproximado de 1.450g. Viseira 

basculante em alumínio com travamento de 

esferas; proteção facial com policarbonato de 

3mm 

Valor total estimado do lote 2: R$ 26.520,00  (vinte e seis mil quinhentos e vinte

reais)

Valor total estimado da licitação : R$ 30.582,00  (trinta mil quinhentos e oitenta e 

dois reais)

6. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO

DE LANCES

6.1.  A abertura da presente licitação dar-se-á automaticamente em sessão pública, por

meio de sistema eletrônico, na data, horário e local indicados neste Edital.